

## اخبار

این یک فرار نیست

**تصمیم جنجالی کیانوش رستمی: مقصد کوزوو!**



مرد طلایی المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو در رشته وزنه‌برداری سر از کوزوو درمی‌آورد.

به گزارش ورزش سه مو لای درز این خبر نمی‌رود هر چند تلخ است و ناگوار که کیانوش رستمی قهرمان جهان و دارنده طلا و نقره در دو دوره المپیک حالا قرار است با پیراهن کشور اروپایی کروو در جزیره بالکان روی تخته رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری جهان زیر پولااد سرد قرار بگیرد. داستان شبیه اتفاقی است که برای علی ارسلان در کشتی فرنگی افتاد، نه بحث پناهندگی یا اتفاقاتی که به‌طور مثال در مورد کیمیا علیزاده رقم خورد.

کیانوش رستمی پاسپورت کشور کوزوو را دریافت کرده است و فدراسیون جهانی در جریان کوچ این وزنه‌بردار عنوان‌دار از ایران به کشور اروپایی قرار دارد، درست مثل علی ارسلان که به ایران رفت و آمد داشته، اما برای تیم ملی کشتی فرنگی سرپرستان طلای جهان را به گردن آویخت. کیانوش رستمی این روزها در کرمانشاه تمرینات حرفه‌ای را دنبال می‌کند و برای ریکاوری هم در طول هفته به دل کوه و قله‌نشینی در اطراف زادگاهش می‌زند. فدراسیون وزنه‌برداری قبل از المپیک ۲۰۲۴ پاریس کیانوش راخواست و جالب اینکه رستمی در ورزش سه به‌صورت اختصاصی رسماً اعلام کرد که حاضر است زیر نظر فدراسیون و کادر فنی تمرین کند و به اردو برود. در حال حاضر دو راه پیش رو است یا فدراسیون وزنه‌برداری کیانوش رستمی را در وزنبرآر آزاد اعلام کند تا او بتواند به مانند علی ارسلان بدون قطع رابطه با کشورش برای کوزوو در قهرمانی جهان وزنه بزند یا جالش را ادامه دهد تا دوشد به چشم ورزش ایران برود! به هر حال کیانوش رستمی که دو المپیک اخیر را از دست داده و به دنبال یک مقصد جدید برای احقاق حقی است که فکر می‌کند از او گرفته شده، تصمیمی که نه سیاسی است و نه رنگ بوی مهاجرتی دارد و نه آنقدر قابلیت برای ایجاد جنجال، چرا که هرچقدر هم غیرقنی (از نظر کیانوش) فدراسیون وزنه برداری و کادر فنی کنار گذاشتن او را فنی تلقی می‌کنند و این یک فرار نیست.

## ۳ طلا و ۱ نقره ملی‌پوشان روینگ ایران در قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان آسیا

تیم روینگ ایران در مسابقات قایقرانی قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان آسیا موفق به گرفتن سه مدال طلا و یک نقره شد.
به گزارش ایسنا، مسابقات قایقرانی روینگ قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان آسیا به میزبانی چین برگزار شد. تیم ایران موفق به گرفتن سه مدال طلا و یک نقره شد و برای اولین‌بار در مسابقات قهرمانی روینگ زیر ۲۳ سال و جوانان آسیا این تعداد مدال را گرفت. مهنا حاجی‌حسینی روینگ یک‌نقره جوانان با نمایندگان چین، کره، هنگ‌کنگ، ویتنام و تایلند رقابت کرد و با زمان ۸:۱۳.۳۷ دقیقه اول و صاحب مدال طلا شد. در این رقابت نمایندگان هنگ‌کنگ و ویتنام دوم و سوم شدند. فاطمه مجلل و کیمیا زارعی در روینگ دونفره زیر ۲۳ سال، در رقابت با نمایندگان کره‌شمالی، چین، هند، ویتنام و چین تایپه با زمان ۷:۳۸.۰۷ دقیقه دوم و صاحب مدال نقره شدند. در این رقابت نمایندگان چین و ویتنام اول و سوم شدند. فاطمه مجلل در روینگ یک‌نفره زیر ۲۳ سال با حریفانی از چین‌تایپه، چین، ازبکستان، ویتنام و هنگ‌کنگ و مسابقه داد و در پایان با زمان ۷:۵۷.۲۰ دقیقه در جایگاه نخست ایستاد و صاحب مدال طلا شد. در این رقابت پارونژان چین و ویتنام دوم و سوم شدند. امیررضا عبدالی در روینگ یک‌نفره زیر ۲۳ سال در رقابت با نمایندگان چین تایپه، ازبکستان، چین، هنگ‌کنگ و ویتنام با زمان ۷:۲۸.۶۲ دقیقه پنجم شد و موفق به کسب مدال نشد. در این رقابت نمایندگان چین، ازبکستان و چین تایپه اول تا سوم شدند. روز گذشته تیم روینگ چهار نقره زنان مدال طلا گرفته بود.

تیم‌های فوتبال سپاهان و ملوان در هفته چهارم

لیگ برتر جمعه شب ۲۳ شهریور و در ورزشگاه فولادشهر اصفهان رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با نتیجه یک بر صفر به سود سپاهان به پایان رسید تا شاگردان ژوزه مورایس به چهارمین پیروزی متوالی خود در لیگ برتر دست یابند و در صدر جدول باقی بمانند.

به گزارش مهر، حدود دقیقه ۲۵ بازی یکی از هواداران تیم ملوان دچار عارضه قلبی می‌شود و تلاش عوامل اورژانس و پزشکان برای نجات جان این فرد بی نتیجه می‌ماند و در نهایت این هوادار دعوت حق را لبیک گفت و جان به جان آفرین تسلیم کرد. پس از این اتفاق حرف و حدیث‌های زیادی در فضای مجازی مطرح شد و فضای فوتبال کشور را رو به التهاب برد.

در همین رابطه یکی از هواداران حاضر در ورزشگاه گفت: حدود دقیقه ۳۰ بازی سپاهان - ملوان بود که مرحوم مرتضی خائفی روی زمین افتاد. فریاد زدیم دکتر و آمبولانس بیاید، اما پزشک بالا نیامد. پزشکان کم‌کاری کردند و مأموران بیشتر باعث این اتفاق شدند. آمبولانس اطراف زمین بود و می‌توانستیم مرحوم خائفی را راحت به آمبولانس برسانیم، اما مأموران به ما گفتند باید مرحوم خائفی را از آمبولانس پشت ورزشگاه منتقل کنیم. مرحوم خائفی را از ورزشگاه خارج کردیم، اما بیوهه سرگردان شدیم و به داخل ورزشگاه برگشتیم. پزشک ملوان در آمبولانس کنار زمین با دست به این هوادار شوک وارد کرد و نفس داد. مرحوم خائفی را به بیمارستان منتقل کردند که از دنیا رفت.

این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که داود رفعتی ناظر بازی اظهارات دیگری را بیان کرد: در دقیقه ۲۵ بازی دیدم سگوهای هواداران تیم ملوان شلوغ شد. بلافاصله همراه با فرمانده پلیس به آن سمت رفته و دیدم تکنسنین اورژانس بالا رفت. بدون اینکه با من هماهنگ کند. به ۲ دقیقه رسید که ۲ نفر پزشک آمدند. یک نفر را با برانکارد بردند و دیگری توسط پزشک ورزشگاه احیا شد. متأسفانه نقری که فوت کرد، یک بار در آمبولانس احیا شد. بیمارستان تا ورزشگاه دو، سه دقیقه فاصله دارد. بلافاصله آن مرحوم به بیمارستان شهید مطهری فولادشهر منتقل می‌شود. تا جایی که اطلاع داشتم، او تا دقیقه ۷۲ نیز زنده بود.

**تمام تمهیدات برای برگزاری دیدار سپاهان و ملوان اندیشیده شده بود**

علی طاهری رئیس هیأت فوتبال استان اصفهان در رابطه با اتفاق تلخی که در ورزشگاه فولادشهر رخ داد در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: اول از همه باید درگذشت این هوادار را خدمت جامعه فوتبال و باشگاه ملوان تسلیت عرض می‌کنم. این

مقصر مرگ هوادار ملوان چه کسی است؟

# مسئولان پر تعداد و بی مسئولیت!

با وجود این که اظهارات متفاوت و البته متناقضی در مورد دلایل درگذشت هوادار قدیمی ملوان در دیدار با سپاهان مطرح شده اما هنوز به درستی مشخص نیست چه کسی مقصر این اتفاق تلخ است.



دیدار در بالاترین سطح فوتبال ایران برگزار شد و داود رفعتی که ناظر این بازی بود یکی از بهترین ناظرهای فوتبال کشور است و باشگاه میزبان هم که سپاهان بود یک باشگاه حرفه ای است و تمام تمهیدات را برای برگزاری این دیدار دیده بود.

**آمبولانس ورزشگاه همه تجهیزات مربوطه را داشت**
او ادامه داد: آمبولانس موجود در ورزشگاه تمام تجهیزاتی که لازم باشد را داشت و بعد از این اتفاقی که برای هوادار ملوان رخ می‌دهد، آمبولانس داخل زمین که مختص بازیکنان و اعضای تیم‌ها است برای این هوادار آورده در صورتی که اگر برای هواداری مشکلی رخ دهد باید آمبولانس‌های بیرون از زمین به کار گرفته شوند اما با همه این تفاسیر،

از آنجایی که جان هوادار بسیار ارزشمند بود، ناظر بازی (رفعتی) دستور می‌دهد که همان آمبولانسی که مختص بازیکنان و اعضای تیم‌ها است بلافاصله برای این هوادار آورده شود. طاهری تصریح کرد: پس از این کار هوادار ملوان داخل آمبولانس قرار داده می‌شود و کارهای پزشکی روی این عزیز توسط تکنسنین‌های آمبولانس انجام

داده می‌شود و پس از آن آمبولانس راهی بیمارستان شهید مطهری می‌شود. همان طور که می‌دانید فاصله ورزشگاه فولادشهر با بیمارستان شهید مطهری زیاد نیست و بلافاصله هوادار ملوان تحویل پزشکان بیمارستان داده می‌شود اما متأسفانه تلاش آنها هم جواب نمی‌دهد و این هوادار فوت می‌کند.

**برای بازی‌های استانی هم آمبولانس‌های ما تجهیزات کامل دارند**

او در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود آمبولانس موجود در ورزشگاه به دستگاه احیا مجهز نبوده و یا اینکه خیلی دیر اقدام به حضور بر سر هوادار ملوان کرده، عنوان کرد: به هیچ عنوان این موضوع صحت ندارد، ما حتی در دیدارهای لیگ‌های استانی و دسته سه کشور هم آمبولانس با تمام تجهیزات در ورزشگاه‌ها حضور دارد چه برسد به این بازی که در بالاترین سطح فوتبال ایران برگزار شد. خود این کار که ناظر بازی دستور داده تا از آمبولانس کاسه زمین که مخصوص بازیکنان دو تیم است برای هوادار استفاده شود تخلف بوده است اما داوود رفعتی برای نجات دادن جان یک انسان این دستور را داد.

### ستاره‌هایی که بیرون مانده‌اند

دهد. حالا برخی از گمانه‌زنی‌ها از بازگشت کاپیتان تیم ملی ایران به فوتبال انگلیس و باشگاه شفیلد یونایتد خیر داده‌اند.

#### سامان قدوس

قدوس ستاره تیم ملی فوتبال ایران یکی دیگر از مهم‌ترین چهره‌های فوتبال ایران است که بعد از جدایی از برنتفورد هنوز تیمی را برای فصل جدید انتخاب نکرده. در مقطعی از فصل باشگاه استقلال به دنبال جذب این ستاره بود که با پاسخ منفی وی مواجه شد. گفته می‌شود تیم المانو سوئد و دو تیم بوتموت و واتفورد انگلیس خواهان جذب این هافبک ۳۱ ساله هستند و مقصد بعدی قدوس یکی از این ۳ تیم است.

#### کریم انصاری‌فرد

مهاجم کهنه‌کار ایرانی مدت‌هاست که فوتبال خود را در خارج از ایران دنبال می‌کند. این مهاجم ۳۴ ساله فصل گذشته را در تیم آریس در سوپرلیگ یونان پشت سر گذاشت و بعد از اتمام این فصل و با پایان قراردادش از این تیم یونانی جدا شد. در روزهای اخیر خبرهای مبنی بر علاقه جواد نکونام سرمربی استقلال به کاپیتان سابق تیم ملی هستند. این در حالی است که وی بارها اعلام کرده با توجه به شرایط خانوادگی دوست دارد فوتبال خود را در خارج از ایران ادامه دهد. از یونان خبر می‌رسد باشگاه ایراکلیس، یکی از تیم‌های پرطرفدار دسته اول یونان به شدت خواهان جذب کریم انصاری‌فرد است. ایراکلیس که با هدف صعود به سوپرلیگ یونان در فصل جدید برنامه‌ریزی کرده، معتقد است که تجربه و گلزنی انصاری‌فرد می‌تواند نقش مهمی در تحقق این هدف داشته باشد.

#### جعفر سلمانی

سلمانی بعد از یک فصل حضور در لیگ پرتغال و تیم پورتیمونزه این تیم را به مقصد استقلال تهران ترک کرد. این بازیکن در این مدت موفق شد با آبی‌پوشان قهرمان رقابت‌های لیگ برتر و سوپرجام ایران شود. در پایان لیگ بیست و سوم قرارداد وی با استقلال به اتمام رسید و با توجه به عدم علاقه نکونام به وی این

## اخبار

**شانس ۹۷ درصدی ایران برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶**

سایت Global Football شانس حضور تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ را ۹۷ درصد تخمین زده است.

به گزارش ایلنا، تیم ملی فوتبال ایران هر دو دیدار نخستش را در دور سوم انتخابی جام جهانی با پیروزی مقابل قرقیزستان و امارات به پایان رساند تا همراه ازبکستان ۶ امتیازی باشد. بنابر اعلام سایت Global Football شانس تیم امیرقلعه‌نویی برای راهیابی به جام جهانی ۲۰۲۶ پس از کسب ۳ امتیاز خارج از خانه برابر امارات به ۹۷ درصد افزایش یافت. هم‌چنین ۳ درصد هم شانس حضور ایران در زده‌های سوم و چهارم است که باعث می‌شود تیم ملی راهی پلی آف شود.

هم‌چنین شانس تیم ازبکستان برای راهیابی به جام جهانی ۲۰۲۶ نیز ۷۵.۹ درصد است. تیم ملی ایران به عنوان اصلی‌ترین مدعی صعود به جام جهانی معرفی شده است.

ایران در دیدار بعدی باید در تاشکند به مصاف ازبکستان برود که این دیدارا تقابل دو تیم صدرنشین است و در ادامه نیز ملی‌پوشان باید میزبان قطر باشند که خوب ظاهر نشده است و یک امتیاز از دو دیدار به دست آورده است.

**صعود به عنوان تیم دوم به سود شاگردان شمسایی**



تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه است. ملی پوشان اگر به عنوان تیم دوم گروه خود صعود کنند، مسیر راحت‌تری را برای روی سکو رفتن پیش رو خواهند داشت.

به گزارش ایسنا، جام جهانی فوتبال از روز ۲۴ شهریور به میزبانی ازبکستان برگزار می‌شود. تیم ملی فوتبال ایران در گروه F این رقابت‌ها با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه است. شاگردان وحید شمسایی، در اولین دیدار خود ۲۶ شهریور باید به مصاف ونزوئلا بروند. ونزوئلا که دومین تجربه حضور در جام جهانی را تجربه می‌کند در دور قبلی این مسابقات توانست به مرحله یک شانزدهم نهایی صعود کند اما با نتیجه سه بر دو مقابل مراکش شکست خوردند و از دور مسابقات کنار رفتند.

تیم ملی ایران در دیدار بعدی خود روز ۲۹ شهریور با گواتمالا بازی خواهد کرد. مصافی که می‌آید، گفت آسان‌ترین بازی ملی پوشان در جام جهانی است، گواتمالا در رنکینگ فیفا در رتبه چهل‌م قرار دارد اما با شش دوره حضور در جام جهانی جز تیم‌های با تجربه به حساب می‌آید، آن‌ها هیچوقت نتوانسته‌اند از مرحله گروهی صعود کنند.

فرانسه آخرین حریف ایران در مرحله گروهی است، ۱ مهر این دیدار حساس برگزار می‌شود که می‌تواند نقش مهمی در سرنوشت تیم ملی در جام جهانی داشته باشد. تیم ملی تاکنون تقابلی با فرانسوی‌ها نداشته است. شاگردان شمسایی اگر در گروه خود صدرنشین شوند باید به مصاف تیم دوم گروه E بروند که احتمالاً از بین پرتغال و مراکش سه مدعیان آن گروه هستند، مراکش تیم ششم دنیا به عنوان تیم دوم صعود کند.

ملی پوشان با پیروزی برابر مراکش، در مرحله یک چهارم نهایی مقابل صدرنشین گروه B یا تیم سوم برتر یکی از گروه‌های A، C یا D قرار می‌گیرد. برزیل قهرمان پنج دوره جام جهانی شانس اول صدرنشینی گروه B را دارد و ممکن است در دور یک چهارم نهایی با ایران مواجه شود.

اگر در گروه‌مان دوم شویم، باید با تیم دوم گروه B مسابقه بدهیم که می‌توان کراسا یا تایلند را در نظر گرفت و در ادامه نیز به نسبت صعود به عنوان صدر نشین مسیر راحت‌تری را دارد. درست است که برای کسب نتیجه مناسب نباید از حریفی ترسید اما با توجه به فواصل کوتاه زمانی بین بازی‌ها و خستگی و مصدومیت، صعود به عنوان تیم دوم کار شاگردان وحید شمسایی را راحت تر خواهد کرد.



طلسم شکست: بهترین رتبه ایران پس از هجده سال

### صعود ملی‌پوشان به جایگاه نوزدهم رنکینگ فیفا

شد، این موضوع نیازمند لغزش آمریکاست.

طی این هجده سال، تیم ملی فوتبال ایران در رنکینگ‌های ژوئن ۲۰۱۹ و فوریه، آوریل، ژوئن و جولای ۲۰۲۴ توانسته است به رتبه بیستم دنیا برسد، اما این بهترین رتبه تیم ملی طی هجده سال گذشته بود که اکنون با رسیدن به رده نوزدهم، این طلسم شکسته شد. لازم به ذکر است که همچنان بهترین رتبه تاریخ فوتبال ایران در رنکینگ فیفا، به رنکینگ جولای و آگوست ۲۰۰۵ برمی‌گردد که ایران توانست در رتبه نازدهم جهان قرار بگیرد.

در رتبه بندی تیم‌های آسیایی، همچنان رده اول قاره در اختیار سامواری‌هاست. ژاین توانست به لطف دو برد پرگل در فیفا دی اخیر، به رده شانزدهم جهان صعود کند. کره جنوبی و استرالیا همچنان در رده سوم و چهارم آسیا هستند. پس از دو نتیجه فاجعه بار برای قطر و شکست برابر امارات و توقف مقابل کره شمالی، آنها ۱۰ رتبه در رنکینگ فیفا سقوط کردند.

در رنکینگ جهانی نیز جایگاه‌های اول تا دهم دست نخورده باقی ماند. جایی که آرژانتین، فرانسه، اسپانیا، انگلیس، برزیل، بلژیک، هلند، پرتغال، کلمبیا و ایتالیا ایستاده‌اند.

همان‌طور که گفته شد، رتبه‌بندی رسمی فیفا پنج روز دیگر اعلام می‌شود اما رنکینگ که در بالا گفته شد، طبق فرمول‌های ثابت فدراسیون جهانی فوتبال محاسبه شده و رنکینگ بالا قطعی است.

فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶